
orlal ae /\sslnaluras vivo #cao'i 'ioga /u-4ycD-aya.s DaD'iD'iT

P! efeitura dQ Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 980]/ 9707/ 9780

}unvJ icítacoes.ia uua ri u n a .sn.eov. br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA E A EMPRESA TELEFÓNICA BRASIL S/A.

Procedimento Licitatório n' 154/2020

Pregão Eletrânico n' 017/2020
Contrato n' 069/2020

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Alfredo Bueno, n' 1.235, Centro, CEP: 13.910-027, no Município de Jaguariúna, inscrito no
CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete.

Senhora Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de

Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e
domiciliada na Rua Custódio, n' 127, CEP: 13.912-464, Jardim Zeni, neste Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a Empresa TELEFÓNICA BRASIL S/A, inscrita no CNPJ/MF n' 02.558.157/0001-62.

com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, n' 1.376, Baino: Cidade Monções,

CEP: 04.571-000, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Senhor
Anderson Dias Fonseca, brasileiro, gerente sénior, portador da Cédula de Identidade

RG n' 22.735.750-4 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n' 152.671.158-35, e pelo Senhor Ricardo José
Figueira, brasileiro, gerente de vendas, portador da Cédula de Identidade RG n' 19.520.511 e
inscrito no CPF/MF n' 126.842.408-09, ambos com endereço comercial na Avenida Engenheiro
Luiz Carlos Berrini, n' 1.376, Baixo: Cidade Monções, CEP: 04.571-000, na cidade de São Paulo.

Estado de São Paulo, doravante dcnonünada CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o que
segue

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 30 (trinta) meses, a
contar de 17 dejaneiro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA -- Fica reajustado o valor mensal de R$ 2.145,39 (Dois Mil Cento e
Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos) para RS 2.293,42 (Dois Mil Duzentos e Noventa

e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA -- Dá-se a este aditamento, para os próximos 30 (trinta) meses, o valor

global de R$ 68.802,60 (Sessenta e Oito Mil Oitocentos e Dois Reais e Sessenta Centavos). /

Parágrafo Unico -- Os valores citados correrão por conta da seguinte dotação orçamentária

N' 02.03.01.04.123.0011.2058.3.3.90.39.00 Tesouro Próprio

CLÁUSULA QUARTA Continuam em vigor todas as demais cláusulas e cgBdiçõcs do contrato
e do correlato processo administrativo.



Prefeitura dQ Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone;(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

E por estaremjustas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento en] 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, de 17 de janeiro de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

gnü by:
;4ideUa'ÜOs 30 «m

.: A. Por: ANDERSON DIAS FONSECA
v CPF: 152.67 1.158-35

i;iii=iliitjNjtl:r,Ü43r
Andcrson Dias Fonseca
RG n" 22.735.750-4 SSP/SP
CPF/MF n' 152.671.158-35

+Jü«.d«. q}..,.,'Fa-..

o ê. ..::.'g=?&JOSe FIGUEIRA

ICP
TELEFON'lGA«BRA$1L:.SÉ&«-
Ricardo José Figueira
RG n' 19.520.511

Sígned q

CPF/MF n' 126.842.408-09

TESTEMUNHAS: /%#" zfgí-.Z.@ü g.é. êZ"«'",

U:l::l: i;file.ÊUk:;-...
PrcfdR do MEDI:iria de jjlêpHúna

li.} v'l'u'ü
&''l

ã



Prefeitura do Munjçípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 980]/ 9707/ 9780

PREGÃOELETRÕNICON'017/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 154/2020
CONTRATO N' 069/2020 1' ADITAMENTO
CONTei.ATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTjiATADA: TELEFÓNICA BRASIL S/A
OBJETO: Serviço dc acesso à internet através de link dc dados com IP dedicado com velocidades

fornecida via fibra óptica FIM a FIM, com redundância na infraestrutura (com dois caminhos distintos

entre provedor e o local de instalação) incorporando a rede da Prefeitura do Município de Jaguariúna à
uma rede de dados através de links de fibra óptica até a central da empresa responsável pelo provimento
da intemet.

Pelo presente TEjiMO, nós, abaixo idcntiHicados:
1. Estamos CIENTES de quc:
a) o ajuste acima referido estará sulfito a análise c julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado dc São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, conforme
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em confonaüdade com o artigo 90 da
Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, confomte regras do Código dc Processo Civil;
d) Qualquer alteração dc endereço -- residencial ou eletrõnico ou telefones de contado deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atou do processo até seu julgamento final e consequente publicaçãol
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fonlaas legais c regimentais, exercer o direito de
defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, de 17 de janeiro de 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

OGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Enlília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13



Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fode;(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

Responsáveis ue assinaram o ajuste

PeloCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PclaCONTRATADA:
Nome: Anderson Dias Fonseca

Cargo: Gerente Sénior
CPF: 152.67 1 . 158-35
E-mail: gm/ relacionamentoempresa.br(@vivo.coJn.bl'
Telefone: (1 1) 99626-0029

SiçnM by

;AitdlK%'t)i&s ! QKfCO

Assinatura
A.Por:ANDERSON DIASFONSECA

qJ CPF: 152.67 1.158-35

D3269FA7.EOD8-45DD.8ACD-DFD67 1 5B8D92

PelaCONTRATADA:
Nome: Ricardo José Figueira
Cargo: Gerente de Vendas
CPF: 126.842.408-09

E-mail : !.çjacionamentoem Presas (@telefonica. com
Telefone: (1 1) 3279-1034

R'U a,4.-'(.0. <y#Lo'â dv /"'.;'l''C.!.e-'l.a.

A. Por: RICARDO COSE FIGUEIRA
s/ CPF: 126.842.408-09

, J

Slgned byT

Assinatura:
Brasll

8E4a'328: -S.CEEI-4'3')F-AEOC-9?80D2 1A67E37

ORDENADQB DE DESPESAS DO CONTRATANTE
Nome: Elisanita Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária de Administração e Finanças
CPF: 135.754.5 1 8-50

Assinatura


